



12 de febrero de 2019

CONSEJO NACIONAL PARA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

Página 1 de 1

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **0004**

Objeto de la compra: **ADQUISICION DE ARTICULOS DE LIMPIEZA PARA USO DE LOS HOGARES DE PASO Y DISTINTAS DEPENDENCIAS DE LA INSTITUCION.**

Planificada: **Sí**

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Rubro	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	47131805	Detergente en polvo (libras)	UD	2.3.9.1.01	15,000.00	25.00	375,000.00
2	47131816	Ambientador de diferentes aromas en spray 8 Oz. (frascos)	UD	2.3.9.1.01	1,000.00	95.00	95,000.00
3	47131807	Cloro Galón 3,785ml Reg.Ind. Sanitario	UD	2.3.9.1.01	1,500.00	85.00	127,500.00
4	47131831	Ácido muriático galón 3,780ml	UD	2.3.9.1.01	75.00	60.00	4,500.00
5	10191509	Insecticida en spray de uso doméstico 170gr.	UD	2.3.7.2.05	600.00	125.00	75,000.00
6	47131803	Desinfectante liquido galón 3,780ml.	UD	2.3.9.1.01	1,200.00	170.00	204,000.00
7	47131805	Jabón de cuaba en pasta 160gr.	UD	2.3.9.1.01	500.00	30.00	15,000.00
8	47131805	Jabón Líquido de cuaba galón 3,780ml	UD	2.3.9.1.01	600.00	100.00	60,000.00
9	47131805	Jabón detergente solido en bola 210gr.	UD	2.3.9.1.01	600.00	40.00	24,000.00
10	47131604	Escoba plástica No.32	UD	2.3.9.1.01	400.00	125.00	50,000.00
11	47131618	Suapers No.34	UD	2.3.9.1.01	800.00	130.00	104,000.00
12	47131608	Escobilla para inodoro con su base	UD	2.3.9.1.01	100.00	95.00	9,500.00


¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

13	47131602	Brillo verde paquete 25/1	PAQ	2.3.9.1.01	100.00	160.00	16,000.00
14	47131602	Brillo fino de metal paquete 36/1	PAQ	2.3.9.1.01	100.00	110.00	11,000.00
15	47131602	Brillo grueso paquete 36/1	PAQ	2.3.9.1.01	100.00	175.00	17,500.00
16	47131602	Brillo La Maquina	UD	2.3.9.1.01	60.00	15.00	900.00
17	47121701	Funda para basura 34x54 (Paquete 5/1)	PAQ	2.3.9.1.01	6,000.00	25.00	150,000.00
18	47121701	Funda para basura 25x54 (Paquete 10/1)	PAQ	2.3.9.1.01	6,000.00	25.00	150,000.00
19	47121701	Funda para basura blanca 17x22 (Paquete 25/1)	PAQ	2.3.9.1.01	6,000.00	25.00	150,000.00
20	47121701	Funda para basura 28x35 (Paquete 15/1)	PAQ	2.3.9.1.01	6,000.00	25.00	150,000.00
21	47132102	Guantes de Limpieza domestica size M y L	UD	2.3.9.1.01	500.00	60.00	30,000.00
22	47132102	Guantes de Limpieza trabajo pesado size M y L	UD	2.3.9.1.01	100.00	95.00	9,500.00
23	47131805	Suavizante textil 1.9L	UD	2.3.9.1.01	600.00	300.00	180,000.00
24	14111705	Servilleta de papel rectangulares 500/1	PAQ	2.3.3.2.01	1,500.00	155.00	232,500.00
25	52151631	Escobilla para Biberones	UD	2.3.9.9.01	50.00	95.00	4,750.00
26	52151501	Cucharas desechables 25/1	PAQ	2.3.9.9.01	300.00	35.00	10,500.00
27	52151501	Vasos para agua desechables 10onzas 50/1	PAQ	2.3.9.9.01	500.00	55.00	27,500.00
28	52151501	Vasos para café desechables No.3 100/1	PAQ	2.3.9.9.01	100.00	80.00	8,000.00
29	47131816	Ambientador en piedra aromática para baño	UD	2.3.9.1.01	1,000.00	40.00	40,000.00
30	53131601	Gorros desechables caja 100/1	CAJ	2.3.9.9.01	75.00	100.00	7,500.00
31	47131810	Lavaplatos con ingrediente activo biodegradable fragancia limón	UD	2.3.9.1.01	300.00	85.00	25,500.00
32	47131805	Limpiador multiuso en polvo para limpiar cocina, baños 10.88kg.	UD	2.3.9.1.01	500.00	50.00	25,000.00
33	42231807	Teteras para biberones	UD	2.6.3.1.01	100.00	50.00	5,000.00
34	14111704	Papel higiénico 14x4.25 de 300 hojas (Fardo 48/1)	UD	2.3.3.2.01	1,000.00	525.00	525,000.00
35	14111704	Papel higiénico para dispensador de baño (Fardo 12/1)	UD	2.3.3.2.01	200.00	420.00	84,000.00

36	47131806	Limpiador de madera en spray 274gr. fragancia limón	UD	2.3.9.1.01	700.00	255.00	178,500.00
37	47131805	Limpiador desinfectante en forma de espuma blanca semiseca	UD	2.3.9.1.01	150.00	175.00	26,250.00
38	47131501	Lanilla (1/2 yarda)	UD	2.3.9.1.01	500.00	30.00	15,000.00
39	60121134	Papel aluminio en rollo grande 250SQ. FT76.2Mx304MM	UD	2.3.3.2.01	20.00	1,050.00	21,000.00
40	60121134	Papel PVC en rollo 39x406MMx750 metros	UD	2.3.3.2.01	10.00	1,000.00	10,000.00
41	47131805	Ácido clorhídrico (Decalin) galón 3,780ml	UD	2.3.9.1.01	100.00	280.00	28,000.00
42	47131603	Esponja para fregar doble cara	UD	2.3.9.1.01	14.00	35.00	490.00
43	14111703	Papel de mano en rollo para dispensador (Fardo 6/1)	UD	2.3.3.2.01	200.00	500.00	100,000.00
44	14111705	Servilleta de cocina absorbente decorada en rollo 200 hojas 13.8 cm.	UD	2.3.3.2.01	67.00	75.00	5,025.00
45	14111705	Servilleta rectangular para dispensador 100/1	PAQ	2.3.3.2.01	1,200.00	45.00	54,000.00
46	47131805	Desgrasante liquido galón 3,780ml	UD	2.3.9.1.01	1,200.00	200.00	240,000.00
47	52121704	Toalla de mano para cocina 15x25 (Uso doméstico)	UD	2.3.9.9.01	200.00	45.00	9,000.00
48	47131611	Pala para recoger basura	UD	2.3.9.1.01	200.00	125.00	25,000.00
49	47131605	Cepillo de Pared	UD	2.3.9.1.01	50.00	35.00	1,750.00
50	47131604	Escobas de techo	UD	2.3.9.1.01	50.00	125.00	6,250.00
51	47131604	Escoba de patio	UD	2.3.9.1.01	400.00	130.00	52,000.00
52	47131825	Limpiador de cristal 750ml	UD	2.3.9.1.01	800.00	145.00	116,000.00
53	47131805	Jabón liquido multiuso para limpiar galón 3,780ml	UD	2.3.9.1.01	400.00	150.00	60,000.00
54	47131805	Bicarbonato de sodio (Libras)	LB	2.3.9.1.01	80.00	20.00	1,600.00
55	47131805	Polvo para cucaracha paquete 50/1	PAQ	2.3.9.1.01	100.00	30.00	3,000.00
						Total:	RD\$3,956,515.00

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Av. Máximo Gómez no.154 esq. Republica de Paraguay, Ensanche La Fe	-	28 de febrero de 2018

Plan de Entrega Estimado


**Responsable de la Unidad Operativa
de Compras y Contrataciones**

